МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРИКАЗ

22.03.2024                      г. Ухта                                  № 148

О конкурсном отборе в

Военный учебный центр

В соответствии с приказом Министра обороны Российской Федерации

№ 400 от 26 августа 2020 г. «Об определении Порядка приёма и обучения

граждан Российской Федерации в военных учебных центрах при федеральных

государственных образовательных организациях высшего образования»,

в целях проведения конкурсного отбора граждан, изъявивших желание

в процессе освоения образовательной программы высшего образования

пройти обучение в военном учебном центре по программам военной

подготовки сержантов и солдат запаса,

п р и к а з ы в а ю:

1. Проректору по учебной работе и молодежной политике

Лебедеву И. И. организовать работу по проведению отбора граждан

для прохождения военной подготовки в военном учебном центре

в соответствии с установленным порядком.

2. Мероприятия конкурсного отбора граждан, изъявивших желание

в процессе освоения образовательной программы высшего образования

пройти обучение в военном учебном центре по программе военной подготовки

сержантов запаса, провести в следующие даты:

- с 25 по 29 марта 2024 г. – проведение представителем Министерства

обороны Российской Федерации майором Денисюком М. Н. общих собраний

со студентами, изъявившими желание участвовать в конкурсном отборе;

- с 01 апреля 2024 г. – утверждение мною списков граждан, изъявивших

желание в процессе освоения образовательной программы высшего

образования пройти обучение по программе подготовки сержантов запаса;

2

 - со 02 апреля по 22 мая 2024 г. – прохождение студентами военно-

врачебной комиссии и профессионально-психологического отбора в военных

комиссариатах;

- с 23 по 24 мая 2024 г. – проверка уровня физической подготовленности

студентов заведующим кафедрой физической культуры Прилюдько И. А.

в соответствии с п. 3.1 Приказа;

- с 25 по 27 мая 2024 г. – проведение аттестации студентов комиссией

Министерства обороны Российской Федерации;

- до 31 мая 2024 г. – утверждение мною протоколов конкурсного отбора

и издание приказа о допуске к военной подготовке по программе обучения

сержантов запаса.

3. Заведующему кафедрой физической культуры Прилюдько И. А.

во взаимодействии с военным учебным центром:

3.1. Организовать проведение оценки физической подготовленности

студентов, изъявивших желание в процессе освоения образовательной

программы высшего образования пройти обучение в военном учебном центре

по программе военной подготовки сержантов запаса, успешно прошедших

предварительный отбор на основании Положения о проведении конкурсного

отбора граждан Российской Федерации, изъявивших желание в процессе

освоения образовательной программы высшего образования пройти обучение

по программе военной подготовки сержантов (солдат) запаса в военном

учебном центре, утвержденного ученым советом университета 27.12.2023.

3.2. Перед началом оценки физической подготовленности студентов

провести инструктажи по правилам выполнения упражнений с целью

недопущения травматизма.

3.3. Обеспечить дежурство фельдшера при оценке физической

подготовленности студентов в период с 23.05.2024 по 24.05.2024.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на проректора по

учебной работе и молодежной политике Лебедева И. И.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора                                                               К. Р. Мальцев

М. Н. Денисюк

738-760